
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

Городского округа Шатура Московской области 

РЕШЕНИЕ 
г. Шатура 

 

от 27.12.2022 № 2/44                                                                                  

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Городского округа 

Шатура Московской области от 25.11.2021 № 5/26 «О бюджете Городского 

округа Шатура Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов» 

 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Законом 

Московской области «О бюджете Московской области на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов» Совет депутатов  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Шатура Московской 

области от 25.11.2021 № 5/26 «О бюджете Городского округа Шатура Московской 

области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с учетом изменений 

от 31.03.2022 №14/31, от 28.04.2022 №4/33, от 27.10.22 №2/41, от 20.12.2022 №8/43) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Городского округа Шатура 

Московской области на 2022 год: 

а) общий объем доходов бюджета Городского округа Шатура Московской 

области в сумме 9 406 295,10 тыс. рублей, в том числе дотации в сумме 552 825,0 

тыс. рублей, субсидии в сумме 5 330 407,83 тыс. рублей, субвенции в сумме 1 308 

720,71 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты в сумме 258 380,60 тыс. 

рублей, прочие безвозмездные поступления в сумме 3 514,23 тыс. рублей, возврат 

прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов в сумме 

-132620,27 тыс. рублей; 

б) общий объем расходов бюджета Городского округа Шатура Московской 

области в сумме 9 657 657,69 тыс. рублей; 

в) дефицит бюджета Городского округа Шатура Московской области в сумме   

251362,59 тыс. рублей. 

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить основные характеристики бюджета Городского округа Шатура 

Московской области на плановый период 2023 и 2024 годов: 

а) общий объем доходов бюджета Городского округа Шатура Московской 

области  на 2023 год в сумме 7 389 473,55 тыс. рублей, в том числе дотации в сумме 

59 678,00 тыс. рублей, субсидия 3 684 343,84 тыс. рублей, субвенции в сумме 

1157539,71 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты в сумме 11 000,00 тыс. 

рублей; на 2024 год в сумме 5 885 782,84 тыс. рублей, в том числе дотация в сумме 



 

799,0 тыс. рублей, субсидии в сумме 2 198 666,13 тыс. рублей, субвенции в сумме 

1160 981,71 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты в сумме 1 000,00 тыс. 

рублей; 

б) общий объем расходов бюджета Городского округа Шатура Московской 

области на 2023 год в сумме 7400143,17 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 63 800,00 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 

5902090,89 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

127 100,0 тыс. рублей». 

в) дефицит бюджета Городского округа Шатура Московской области на 2023 

год в сумме 10 669,62 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 16 308,05 тыс. рублей. 

1.3. Внести изменения в приложение 1 к решению «Поступления доходов в 

бюджет Городского округа Шатура Московской области в 2022 году», изложив его 

в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению. 

1.4. Внести изменения в приложение 2 к решению «Поступления доходов в 

бюджет Городского округа Шатура Московской области в 2023 2024 годах», 

изложив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению. 

1.5. Внести изменения в приложение 3 к решению «Ведомственная структура 

расходов бюджета Городского округа Шатура Московской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов», изложив его в редакции согласно приложению 

3 к настоящему решению. 

1.6. Внести изменения в приложение 4 к решению «Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам городского округа и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета Городского округа Шатура Московской области на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов», изложив его в редакции согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 
1.7. Внести изменения в приложение 5 к решению «Распределение 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Городского округа 

Шатура Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», 

изложив его в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению. 
1.8. Внести изменения в приложение 6 к решению «Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Городского округа Шатура Московской 

области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», изложив его в 

редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.  
1.9. Внести изменения в приложение 7 к решению «Программа 

муниципальных внутренних заимствований Городского округа Шатура Московской 

области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», изложив его в 

редакции согласно приложению 7 к настоящему решению. 
1.10. Внести в пункт 13 решения, следующие изменения: 
1. В абзаце втором цифры «175000» заменить цифрами «154180,01»; 
2. В абзаце третьем цифры «185669,62» заменить цифрами «164849,63»; 
3. В абзаце четвертом цифры «201977,67» заменить цифрами «181157,67».  
1.11.  Пункт 15 решения изложить в следующей редакции: 

«15. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга 

Городского округа Шатура Московской области на 2022 год в размере 2762,66 тыс. 

рублей, на 2023 год в размере 3 000,00 тыс. рублей и на 2024 год в размере 3 000,00 

тыс. рублей». 

1.12.  Пункт 20  решения изложить в следующей редакции: 



 

 «20. Установить размер резервного фонда администрации Городского округа 

Шатура Московской области на 2022 год – 1500 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 

3000 тыс. рублей», на 2024  год - в сумме 3000,0 тыс. рублей.». 

             1.13. В пункте 21 решения цифры «66950,74» заменить цифрами «67630». 

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Большая Шатура» и на 

официальном сайте Городского округа Шатура Московской области. 

3. Решение вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                                  Д. Ю. Янин        
                                                                                                                
 

Глава Городского округа                                                                           А. В. Артюхин                                      
 


